
 
 

 
 
 
 
 

 

 

Protokol o hodnocení 

kvalifikační práce  

 

Název diplomové práce: ANIMUJEME 

 

Práci předložil student: BcA. Denisa KALINOVÁ 

    

Studijní obor a specializace: AU - specializace Animace / MgA. 

 

Hodnocení vedoucího práce  

 

Práci hodnotil: Doc. MgA. Vojtěch Domlátil 

1. Cíl práce 

Splněn.  

2. Stručný komentář hodnotitele 

Denisa Kalinová si zvolila vlastní téma a médium, které se vymyká běžným zadáním v našem 

ateliéru. A to tím, že téměř neobsahuje animaci jako takovou, zatovšak animace tvoří samotné 

téma celé práce. Knižní zpracování navíc vyžaduje především grafické schopnosti a formu, 

která v našem ateliéru nebývá běžnou silnou stránkou. 

Volbou zadání Denisa skvěle zkombinovala své specifické schopnosti a představuje nám tak 

bohatě vypravenou publikaci pro děti, která přibližuje obor animace hned z několika úhlů: po 

stránce historie, technik i výrobních postupů. Obsahuje i stereoskopické zážitky a několik 

hravých úkolů od vystřižení thaumatropu až po sestavování scénáře a storyboardu. A 

především praktické vyzkoušení si několika animačních technik.   



 
 

Všechny výstupy působí konzistentně, jsou graficky příjemně a jednoduše zpracovány a jsou 

čitelné i čtivé. Jedinou drobnou pochybnost mám ohledně volby cílové skupiny. Při 

procházení publikace si chvíli představuji dětského čtenáře téměř v prvím stupni zákadní 

školy a chvíli naopak středoškoláka připravujícího se na přijímačky na vyšší nebo vysokou 

školu v oboru animace. Také mám obavy z luxusního pojetí výroby celého setu, který bude 

jen obtížně vydatelný. A právě vydání a šíření této výborné práce bych autorce ze srdce přál. 

 

 

 

3. Vyjádření o plagiátorství 

Nejedná se o plagiát. 

4. Navrhovaná známka a případný komentář 

Výborně. 

 

Datum: 17. 5. 2023    Podpis: Doc. MgA. Vojtěch Domlátil 

       

 
 
 
 
Tisk oboustranný 


